Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos
Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3216 - e-mail: cogelsmsp@smsub.prefeitura.sp.gov.br

1º TERMO DE ADITAMENTO

  ATA DE REGISTRO PREÇOS N° 81/SMSUB/COGEL/2023

ITEM 02

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/SMSUB/COGEL/2023

PROCESSO SEI Nº: 6012.2023/0005535-9

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de blocos de concreto simples, de vedação,
sem função estrutural.

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente, a SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS, inscrita no CNPJ

sob o nº 49.269.236/0001-17, neste ato, representada pela Senhora Chefe de

Gabinete RODE FELIPE BEZERRA, adiante designado apenas ÓRGÃO GERENCIADOR,

e a empresa LIGA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO

LTDA situada à Estrada Guarulhos Nazaré, N°5919, Km 34, Parte III, Jardim Cumbica,

Guarulhos- SP CEP: 07162-000, inscrita no CNPJ sob o nº12.260.690/0001-05, neste

ato representada pelo Sr. LEONARDO PORTO MIGNELLA, conforme documento

comprobatório, nos termos da Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal 62.100/2022

e demais normas aplicáveis à espécie, resolvem registrar os preços apurados no

Pregão Eletrônico nº 40/SMSUB/COGEL/2023, do Processo SEI nº

6012.2023/0005535-9, nos termos das cláusulas e condições que seguem:

Página 1 de 2

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:3
8

b
b

b
fd

2
1

4
4

c3
3

c0
3

2
2

1
ef

6
9

c7
2

7
cb

f0
7

0
6

f3
6

2
c7

9
d

1
7

1
8

6
cc

0
1

2
7

3
9

7
b

1
7

8
ae

7
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/b

4
ce

1
b

a6
9

0
a5

0
5

6
9

b
8

1
2

9
ce

8
9

8
f6

1
b

e7
1

0
ca

0
9

d
c0

3
fb

6
8

ec
2

?s
v

Validador

https://valida.ae/b4ce1ba690a50569b8129ce898f61be710ca09dc03fb68ec2?sv
https://valida.ae/b4ce1ba690a50569b8129ce898f61be710ca09dc03fb68ec2?sv

Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos
Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3216 - e-mail: cogelsmsp@smsub.prefeitura.sp.gov.br

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

1.1. Fica PRORROGADO o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº
81/SMSUB/COGEL/2023 pelo período de 01 (um) ano contados de 16/12/2024, com
previsão de encerramento em 16/12/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços ficam ratificadas.

E, por estarem assim justas, foi lavrado este instrumento que, após lido, conferido e achado
conforme vai assinado e rubricado em 02 (duas) vias de igual teor, pelas partes abaixo
identificadas.

 ÓRGÃO GERENCIADOR:

__________________________
RODE FELIPE BEZERRA

Chefe de Gabinete
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURA

DETENTORA:

________________________
LEONARDO PORTO MIGNELLA

 Representante Legal
 LIGA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Página 2 de 2

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:3
8

b
b

b
fd

2
1

4
4

c3
3

c0
3

2
2

1
ef

6
9

c7
2

7
cb

f0
7

0
6

f3
6

2
c7

9
d

1
7

1
8

6
cc

0
1

2
7

3
9

7
b

1
7

8
ae

7
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/b

4
ce

1
b

a6
9

0
a5

0
5

6
9

b
8

1
2

9
ce

8
9

8
f6

1
b

e7
1

0
ca

0
9

d
c0

3
fb

6
8

ec
2

?s
v

Validador

Leonardo M
Leonardo Porto Mignella
Data 12/12/2024 14:18
#08400211b89611ef9d0342010a2b610d

SIGNATÁRIO

Rode B
Rode Felipe Bezerra
Data 13/12/2024 19:28
#08429ea6b89611ef9d0342010a2b610d

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/b4ce1ba690a50569b8129ce898f61be710ca09dc03fb68ec2?sv
https://valida.ae/b4ce1ba690a50569b8129ce898f61be710ca09dc03fb68ec2?sv